
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 388

1 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,935 χιλι−
οστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Έμπα», Οικισμός Κουρή (Κρίσκιος), Τοπικής Κοινό−
τητας Σωτηριανίκων, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νο−
μού Μεσσηνίας. ....................................................................................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 12.229,66m2 ως αναδασωτέου 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Κοτρώνα», Τ.Κ. Αγγε−
λοκάστρου της ΔΕ. Αγγελοκάστρου του Δήμου Αγρι−
νίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ...................................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 474m2 ως αναδασωτέου λόγω 
εκχέρσωσης, στη θέση «ΝΗΣΙ» οικισμού Αγίας Τριά−
δας της Τοπικής Κοινότητας Μακρυνούς, Δημοτικής 
Ενότητας Μακρυνείας, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλο−
ακαρνανίας. ................................................................................................ 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 275m2 ως αναδασωτέου λόγω 
εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΣΤΑΝΟΥΛΑ» της Τοπικής 
Κοινότητας Μεσάριστας, Δημοτικής Ενότητας Μακρυ−
νείας, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. .................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 32663/1808 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,935 χιλιοστών 

του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση «Έμπα», Οι−
κισμός Κουρή (Κρίσκιος), Τοπικής Κοινότητας Σωτηρι−
ανίκων, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1441/05−04−2013 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφερο−
μένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, το 
οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η οποία 
πραγματοποιήθηκε σταδιακά το χρονικό διάστημα μεταξύ 
των ετών 1988 και 1997 και συνεχίστηκαν έως και 17−12−2012, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της βλά−
στησης, εμβαδού εννιακοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (0,935), που βρίσκεται στην θέση «Έμπα», Οικι−
σμός Κουρή (Κρίσκιος), Τοπικής Κοινότητας Σωτηριανίκων, 
του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζε−
ται από τα σημεία: 1, 2, 3,...., 16, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με α) αγρό με ελιές και ερείπια παλαιού πέ−
τρινου κτίσματος Σταμάτως Μητσέα − Κισκέα και β) ελαι−
όκτημα με ερείπια παλαιού πέτρινου κτίσματος γροθαρο−
μάντρας Ιωάννη Νικ. Μητσέα.

Δυτικά: Με τσιμέντοστρωμένο αγρο−δασικό δρόμο (αριθμ. 
2054/27−05−1983 έγκριση διάνοιξης Δασάρχη Καλαμάτας) 
πέραν του οποίου δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Με χωμάτινη δίοδο πέραν της οποίας δημόσιο δάσος.
Νότια: Με χωμάτινη δίοδο πέραν της οποίας έκταση φε−

ρόμενης ιδιοκτησίας Κων/νου Στ. Κλείδωνα (υπό εξέταση 
αίτημα χαρακτηρισμού).

Όπως περιγράφονται στην από 25−01−2013 έκθεση αυτο−
ψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας 
Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 25−01−2013 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 της ιδίας. Προ−
βλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον 
του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

3925

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.05 12:46:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3927

    Αριθμ. 67487/2496 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 12.229,66m2 ως αναδασωτέου 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Κοτρώνα», Τ.Κ. Αγγελο−
κάστρου της ΔΕ. Αγγελοκάστρου του Δήμου Αγρινίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 & 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 κ Το 
Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−

ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα, Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/A/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 65451/2647/12−06−2013 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους ως 
αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Κοτρώνα», της 
Τ.Κ. Αγγελοκάστρου της Δ.Ε. Αγγελοκάστρου του Δήμου 
Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του δημο−
σίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για 
άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 12.229,66m2 
που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το αρθροί παρ. 1 
του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Κο−
τρώνα», Τ.Κ. Αγγελοκάστρου της Δ.Ε. Αγγελοκάστρου του 
Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,Α,17,18,19,20,21,22,23,24
,25,26,27,28,29,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 010032903001
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 010032903001
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 

010032903001
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 010032903001, 

με αριθμ. ΚΑΕΚ 010032902001
εγγραφή σε ιδιώτη και με το ΠΔΑ 007/2013 κηρυγμένο 

αναδασωτέο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης της ή κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3929

    Αριθμ. 67426/2494 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 474m2 ως αναδασωτέου λόγω 

εκχέρσωσης, στη θέση «ΝΗΣΙ» οικισμού Αγίας Τριά−
δας της Τοπικής Κοινότητας Μακρυνούς, Δημοτικής 
Ενότητας Μακρυνείας, Δήμου Αγρινίου, ΓΙΕ Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 & 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
γ) 141823/24−2−83 και 6)179171/3−9−1985
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−

ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 60167/2458/31−05−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους ως 
αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
474m2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΝΗΣΙ» οικισμού Αγίας Τριάδας της Τοπικής Κοινότητας 
Μακρυνούς, Δημοτικής Ενότητας Μακρυνείας του Δήμου 
Αγρινίου, ΓΙΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από

τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος και πέραν επαρχιακό δρόμο 

ασφάλτινο (Άνω Μακρυνούς − Παραδείσι Μεσάριστας) όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης της ή κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 18 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3931

    Αριθμ. 57963/2118 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 275m2 ως αναδασωτέου λόγω εκ−

χέρσωσης, στη θέση «ΚΑΣΤΑΝΟΥΛΑ» της Τοπικής Κοι−
νότητας Μεσάριστας, Δημοτικής Ενότητας Μακρυνείας, 
Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 & 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
γ) 141823/24−2−83 και 6)179171/3−9−1985
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−

ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 29722/1330/19−03−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους ως 
αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
275m2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
Ν. 998/79 . Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΚΑΣΤΑΝΟΥΛΑ» της Τοπικής Κοινότητας Μεσάριστας, 
Δημοτικής Ενότητας Μακρυνείας του Δήμου Αγρινίου, 
ΓΙΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος και με υπάρχοντα χωμάτινο 
δρόμο

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος και πέραν εκτάσεις (γεωργικές 

καλλιιέργειες).
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος και πέραν γεωργικές καλλι−

έργειες
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης της ή κοινοποιήσεως 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



3932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003880108130008*


